
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5  Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 52 Reg. Del. 

 

 

OGGETTO:  Delocalizzazione centro diurno per anziani dai locali di  via Galluppi  ai locali di 
Montepaone Centro, via Roma (piano terra sede comunale)-  Approvazione progetto
preliminare.  

 

L’anno duemilaquindici, il giorno otto, del mese di ottobre, alle ore 10,30,  nella solita sala delle 

adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

  Assiste il Segretario Dott. ssa Carmela Chiellino.  

  Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

   

GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP., geom. 

Francesco Ficchi,  allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dell’Area 

Tecnica LL.PP. e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 

267/2000; 
Visti: 

-     il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

-     lo Statuto Comunale Vigente; 

A voti  unanimi espressi  in forma palese,  

 
DELIBERA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

 



1)di Approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta del Responsabile Area Tecnica 

Lavori Pubblici,  Geom. Francesco Ficchì, allegata alla presente di cui forma parte integrante 

e sostanziale, ad oggetto “Delocalizzazione centro diurno per anziani dai locali di  via 

Galluppi  ai locali di Montepaone Centro  via Roma (piano terra sede comunale), – 

Approvazione progetto preliminare,  e per l’effetto: 

2) di prendere atto  della proposta di delocalizzazione dell’intervento e del progetto 

preliminare redatto allo scopo dall’Ufficio Tecnico LL.PP.  del costo complessivo di €  

62.500,00; 

3) di revocare la deliberazione della Giunta comunale  n. 38 del 27.08.2015, avente 

ad oggetto  “Atto di indirizzo – Delocalizzazione centro diurno per anziani dai locali 

di  via Mazzini ai locali di Montepaone Centro – Approvazione progetto preliminare.  

4)di demandare al Responsabile del servizio i consequenziali adempimenti gestionali di 

competenza finalizzati alla attuazione della presente;  

5)dare  atto che il responsabile del procedimento è il geom. Francesco Fìcchì; 

6)di dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del menzionato T.U.E.L.,  in considerazione della necessità di rendicontare il 

progetto alla Regione Calabria.  

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

        IL   SEGRETARIO                                                         IL SINDACO -  PRESIDENTE 

Dott.ssa Carmela Chiellino                                                     Mario Migliarese                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE AI  LL. PP.  

 
Delocalizzazione centro diurno per anziani dai locali di  via Galluppi ai locali di Montepaone 

Centro,. Via Roma (piano terra sede comunale)  – Approvazione progetto preliminare.  
 
Sentite le direttive dell’Assessore ai Lavori Pubblici; 
Premesso che: 
- il Comune di Montepaone con delibera di Giunta comunale n. 80 del 19.04.2012 ha 

partecipato all’avviso pubblico per la concessione di contributi finalizzati alla realizzazione 
di centri diurni per anziani, individuando l’immobile ubicato in Montepaone Lido via 
Mazzini; 

- il Comune di Montepaone  è risultato beneficiario dell’agevolazione concessa dalla 
Regione Calabria dell’ambito dell’avviso pubblico di cui sopra, con inserimento nel 
programma d ’investimento per l’importo complessivo di  €. 62.500,00 per la realizzazione  
di un Centro diurno per anziani 2013, da realizzarsi presso i locali comunali di vai Mazzini 
in Montepaone; 

- che in data 18.12.2013 è stata sottoscritta con la Regione Calabria la relativa convenzione  
regolante  il programma d’investimento di €. 62.500,00, la cui spesa per  €. 50.000,00 
risulta essere a  carico del fondo regionale a titolo di contributo in conto capitale, ed €. 
12.500,00 a carico di questo Ente,   

- da valutazione attenta dei bisogni della popolazione, anche in considerazione del fatto che 
la popolazione del centro storico è formata soprattutto da anziani, ed attualmente il centro 
storico è sprovvisto di qualsiasi struttura, pubblica e privata, capace di accogliere la 
popolazione anziana,  anche per parte della giornata,  l’Amministrazione comunale, con 
deliberazione n. 69 del 24.04.2014,  

- che l’adeguamento della struttura di Via Mazzini, precedetentemente individuata, da una 
verifica dei costi, risultava essere superio al finanziamento concesso; 

- ha ritenuto di delocalizzare l’intervento da via Mazzini in Montepaone Centro, demandando 
al Responsabile dell’Ufficio Tecnico l’adozione delle verifiche necessarie sulla fattibilità 
della localizzazione dell’intervento;  

- che con Deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 27.08.2015, venivano 
individuati  i locali siti in via Galluppi, (sede ex mercato comunale); 

- che da ulteriori verifiche tecniche ed analisi di fattibilità, è emerse che anche i locali di 
via Galluppi, (sede ex mercato comunale), presentano numerosi criticità di non facile 
soluzione; 
Ritenuto, pertanto, dopo aver effettuato le verifiche necessarie sulla fattibilità della 
delocalizzazione di che trattasi:  

- di proporre la revoca delle Deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 27.08.2015; 
- di individuare e ritenere i locali siti in Montepaone Centro alla Via Roma, (piano terra 

sede comunale), idonei ad accogliere un centro diurno destinato agli anziani;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A tal proposito l’ Ufficio tecnico ha provveduto a redigere una nuova progettazione 
preliminare,  relativa ai lavori di realizzazione del centro diurno per anziani dell’importo 
complessivo di €. 62.500,00;        

Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio in ordine della regolarità tecnica e dal 
responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
Visto il D.lgs 18.08.2000 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267/2000; 
VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
- lo Statuto; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- VISTO il D. lgs n. 163/2006; 

Viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia; 
 

P R O P O N E 

     
Per i motivi esposti in narrativa che si riportano integralmente: 
      1)  la revoca delle Deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 27.08.2015; 

2) Di delocalizzare la realizzazione del centro diurno per anziani dai locali di via Galluppi ai 
locali di Montepaone Centro, via Roma (piano terra sede comunale); 

3) Di approvare il progetto preliminare predisposto dall’Ufficio Tecnico comunale relativo alla 
realizzazione del centro diurno per anziani nei locali posti al piano terra della sede comunale 
di via Roma in Montepaone Centro dell’importo complessivo di €. 62.500,00;  

4) Di adottare ogni provvedimento necessario, connesso e consequenziale, compreso la 
produzione di tutti atti di competenza, da inoltrare alla Regione Calabria, per il  rilascio di 
eventuale nulla osta per la delocalizzazione dell’intervento; 

5) dare atto che all’importo complessivo della spesa  €. 62.500,00, si farà fronte per €. 
50.000,00 con fondo regionale concesso a titolo di contributo in conto capitale, ed €. 
12.500,00 a carico di questo ente con imputazione sul Cap.  3787 del bilancio corrente. 

 
Montepaone 08.10.2015 
 

               IL RESPONSABILE AI LAVORI PUBBLICI 
                                                              (Geom. Francesco Ficchì) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal 09/10/2015 al 24/10/2015                               
 
L’Addetto alla pubblicazione  
Fabbio Rosaria 
 

 

X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. 8382 del 09/10/2015 , ai sensi 

dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/____/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.  

 

 

 

 

                               IL SEGRETARIO GENERALE                             

                                                                                                  
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 



via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE  - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE Delocalizzazione centro 
diurno per anziani dai locali di  via Mazzini ai 
locali di Montepaone Centro – Approvazione 
progetto preliminare.  

 

 

 

 
 

IL PROPONENTE 

Lì 26.08.2015                 geom. Francesco Ficchì  
 
 
Si dà atto che la copertura finanziaria della 
presente proposta viene imputata come a lato. 
Si da atto che la presente proposta non 
comporta oneri a carico del bilancio. 
 

lì _________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

  Vincenzo Larocca 
 

 
Il Responsabile del servizio  interessato sulla 
presente proposta di deliberazione esprime, 
ai sensi degli artt.49, comma 1 e 147/bis, 
comma 1, D.Lgs 267/2000 parere 
FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa per quanto concerne la 
regolarità tecnica-amministrativa. 

                     

 

IL RESPONSABILE 

 
Lì 26.08.2015            Geom. Francesco Ficchì 

 
Il Responsabile di Ragioneria sulla presente 
proposta di deliberazione esprime, ai sensi 
degli artt. artt.49, comma 1 e 147/bis, 
comma 1, D.Lgs 267/2000 parere 
FAVOREVOLE di regolarità contabile. 

IL RESPONSABILE 

  Lì  ___________________     Vincenzo Larocca  
________________________________________ 
 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
Somma da impegnare con la presente proposta   
€uro _____________ 
 
Situazione finanziaria del cap. _________ int. 
____ art. ____com. ___________ 
 
DESCRIZIONE 

 

Somma stanziata    €uro   _______________ 
Variazione in aumento  €uro _________________ 
Variazione in diminuzione  €uro_______________ 
Stanziamento aggiornato €uro _______________ 
Somma già impegnata €uro _________________ 
Somma disponibile €uro      _________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
Vincenzo Larocca 

 
 


